Tirané, mé 22.09.2021

Lénda: Informacion pér mosrealizimin e misionit té auditimit pér Partiné
“Bashkimi Liberal Demokrat”.

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga "Ibrahim Rrugova”, Nr. 4, Tirane, Shqipéri

Té nderuar zotérinj,

Me vendimin Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve(KQZ) nr.425, daté 12.07.2021, jemi caktuar me
cilesine e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve té pérftuara dhe té
shpenzuara pér vitin kalendarik 2020 pér Partiné “Bashkimi Liberal Demokrat”

Menjeheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né mé daté 23.08.2021, vendosa komunikimin
zyrtar me partiné politike " Bashkimi Liberal Demokrat” me telefon, me email,per fillimin e
procedurave té auditimit, si dhe népérmjet dérgimit té letrave rekomande, né adresén e selisé
sé partisé sig ishte pérshkruar né adresat qé na dérgoi KQZ-ja né vazhdim.

Por megjithese komunikimi rezultoi me sukses, perfagesuesit e partise nuk rane dakort me
kushtet e angazhimit (pagesen sipas kontartes se auditimit nr 6281 date 23.08.2021,neni 4 ,
pika 2) . Kjo pergjigjje na edhte dhene me goje, ndersa zyrtarisht nuk u pergjigjen. Nga ana
jone u dergua me email kontarta e lidhur me KQZ-ne dhe letra e gngazhimit e perpiluar nga
une si audituese ligjore, por nuk u pranua, dhe nuk u kthye nje pergjigjje nga ana e partise. Pér
kété parti u pérdorén gjithe perpjekjet per te realizuar misionin e auditimit per fondet vjetore
te vitit 2020, por nuk rezultoi me sukses.

Ne besojmé se kemi béré pérpjekjet e duhura pér té realizuar misionin e caktuar nga KQZ-ja
por kjo ge e pamundur dhe pér rrjedhim misioni i auditimit per Partiné "Bashkimi Liberal

Demokrat” nuk u realizua.

Bashkangjitur dokumentacioni vertetues: Letra e dérguar dhe zarfi rekomande i kthyer nga
shérbimi postar.

Faleminderit pér mirkuptimin!

Audituesi Ligjor(Ekspert Kontabél i Regjistruar)




